
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 173 del 29.12.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approvano linee di indirizzo circa le modalità di gestione del servizio affissioni e riscossione ICP, 

COSAP e DPA;

Vista le determine dirigenziali n. 718 del 30/12/04, n. 783 del 30/12/2005,  e n. 97 del 14/2/2007 con le 

quali, preso atto della impossibilità di utilizzare personale interno per la gestione del servizio, sia per la limitata 

conoscenza delle attività da svolgere che, soprattutto, perchè tale personale era già impegnato in altre attività 

lavorative in misura tale da non consentire una ulteriore aggiunta di competenze,  si affidavano tre incarichi di 

collaborazione a personale già esperto in materia per aver prestato servizio presso la sede della concessionaria, 

così da assicurare la regolare continuità del servizio con efficienza ed efficacia;

Vista la determina dirigenziale n. 653 del 15/10/2007, di risoluzione del contratto di collaborazione con 

la sig.a ARCANGELI

SARA per recesso anticipato della stessa;



Riconosciuto che nell'anno 2007 le attività connesse al servizio sono state svolte dagli incaricati con 

perizia e precisione e che non ci sono stati disservizi nè, in riferimento alla gestione, lamentele da parte 

dell'utenza;

 Vista la necessità, per continuare ad assicurare la continuità del servizio anche per il corrente anno, di 

confermare gli incarichi alle stesse figure professionali di cui due per la gestione amministrativa e contabile del 

servizio e la terza con funzioni prettamente tecniche ed operative;

  Dato atto che la gestione amministrativa e contabile sarà assicurata dal Sig. Piu Alessandro con compiti di 

coordinamento, mentre il Sig. Cucchi Gianluca si occuperà della gestione operativa e tecnica, e che gli stessi, 

interpellati in merito, hanno dato la propria piena disponibilità alla stipula di un nuovo contratto di 

collaborazione per il periodo dal 2/1/2008 al 31/3/2008;

Precisato che  a ciascuno degli incaricati verrà riconosciuto un corrispettivo lordo onnicomprensivo da 

liquidare in quote mensili rapportate al raggiungimento degli obiettivi dati, previa presentazione di apposita nota 

soggetta al visto del sottoscritto dirigente per la necessaria attestazione del raggiungimento dell'obiettivo, 

dell'importo di seguito indicato:

Piu Alessandro : Euro 1.929,00 mensili 

Cucchi Gianluca: Euro 1.427,50 mensili 

 

Dato atto che gli obiettivi e le modalità di espletamento degli incarichi sono analiticamente previste nei 

disciplinari, depositati agli atti del presente provvedimento,  e che per il funzionamento del servizio viene stimata 

una spesa complessiva pari a Euro 10.069,50 per gli incarichi di collaborazione sopra indicati, oltre agli oneri a 

carico dell'ente quantificati in ulteriori Euro 2.494,00 come segue:

- CONTRIBUTI INPS   E.  1.573,00

- CONTRIBUTI INAIL  E.     65,00

- IRAP              E.    856,00;

                                                            

Visti gli schemi di contratto depositati agli atti del presente provvedimento;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di stipulare un contratto di collaborazione coordinata con il Sig. Piu Alessandro e con il Sig.  Cucchi 

Gianluca, alle condizioni e con le modalità previste nei rispettivi schemi di incarico che si allegano alla presente 

quale parte integrante e sostanziale;

2) di stabilire che agli incaricati verrà riconosciuto un corrispettivo lordo onnicomprensivo da liquidare in 

quote mensili  rapportate al raggiungimento degli obiettivi dati, previa presentazione di apposita nota soggetta al 

visto del sottoscritto dirigente per la necessaria attestazione del raggiungimento dell'obiettivo, dell'importo di 

seguito indicato:

Piu Alessandro : Euro 1.929,00 mensili (per complessivi E. 5.787,00)

Cucchi Gianluca: Euro 1.427,50 mensili (per complessivi E. 4.282,50)



3) - di approvare gli schemi di contratto depositati agli atti del presente provvedimento;

 

4) - di precisare che per il funzionamento del servizio viene stimata una spesa, inclusi gli oneri a carico 

dell'ente, pari a complessivi Euro  12.563,50, così suddivisa: 

- quanto a euro 5.787,00 sul cap. 700.006 "Retribuzione al personale 

  non di ruolo servizi gestione delle entrate tributarie" sul 

  bilancio 2008 - impegno n. 1 - codice siope 1104 -;

- quanto a euro 4.282,50 sul cap. 700.006 "Retribuzioni al personale 

  di ruolo servizi gestione delle entrate tributarie" del bilancio 

  2008 - impegno n. 2 - codice siope 1104 -;

- quanto a euro 1.573,00 sul cap. 700.007 "Contributi su retribuzioni 

  al personale non di ruolo servizi gestione delle entrate 

  tributarie" del bilancio 2008 - impegno n. 3 - codice siope 1111 -;

 

- quanto a euro 65 sul cap. 700.007 "Contributi su retribuzioni per 

  personale non di ruolo servizi gestione delle entrate tributarie" 

  del bilancio 2008 - impegno n. 4 - codice siope 1111 -;

- quanto a euro 856,00 sul cap. 770.001 "Irap sul servizi tributari" 

  del bilancio 2008 - impegno n. 5 - codice siope 1701 -;

 5) - di individuare nella persona del dirigente di settore 1, Dott.ssa Claudia M. Rufer, la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

6) - di trasmettere copia della presente determinazione, ai fini dell'informazione, alle organizzazioni 

sindacali territoriali ed alla rsu. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35454/ASD-DEL     Determina D. n. 811 del 29.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


